
211379-2020 Page 1/5

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 211379-2020 - Resultados
Alemania-Dresde: Trabajos de construcción de edificios relacionados con los servicios de orden 
público
OJ S 89/2020 07/05/2020
Anuncio de adjudicación de contrato
Obras

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Staatsbetrieb Sächsisches Immobilien- und Baumanagement, Zentrale, SSC 
VVM, Außenstelle Dresden 1, Zentrale Vergabestelle
Dirección postal: Königsbrücker Str. 80
Localidad: Dresden
Código NUTS: DED2 Dresden
Código postal: 01099
País: Alemania
Correo electrónico: vergaben@sib.smf.sachsen.de
Teléfono: +49 351-80930
Fax: +49 351-4510994560

:Direcciones de internet
Dirección principal: https://www.sib.sachsen.de
Dirección del perfil de comprador: https://www.sachsen-vergabe.de

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Asuntos económicos y financieros

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
20O30019 AG / Polizeirevier Freiberg, Sanierung
Número de referencia: 20O30019

Código CPV principal
45216110 Trabajos de construcción de edificios relacionados con los servicios de orden 
público

Tipo de contrato
Obras

Breve descripción
Trockenbauarbeiten

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/211379-2020
mailto:vergaben@sib.smf.sachsen.de?subject=TED
https://www.sib.sachsen.de
https://www.sachsen-vergabe.de


211379-2020 Page 2/5

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.7.

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 494 979,53 EUR

Descripción

Lugar de ejecución
Código NUTS: DED Sachsen
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: AG / Polizeirevier Freiberg, Sanierung 
Beethovenstr. 8 09599 Freiberg

Descripción del contrato
1) Trockenbauwände, -schächte, Vorwandsysteme Wände F0/F30, d 100 — 175 mm, mit
— 700 m2 Beplankung GKB/GKBI,
— 24 m2 Beplankung zementgebundene Platte,
— 480 m2 Beplankung GKF,
— 152 m2 Wände mit Anforderung Widerstandsklasse RC3,
— 76 m2 Doppelständerwände mit höherer Schallschutzanforderung,
— 79 m2 Installationswände,
— 259 m2 Installationsschächte,
— 33 m2 Schachtwände F90,
— 142 m2 Vorsatzschale,
— 242 m2 Vorsatzschale Schallschutz,
— 380 m Gleitende Deckenanschlüsse.
2) Trockenbaudecken Unterhangdecken mit Direkt- und Schwingabhänger
— 1 600 m2 einlagig, geschlossen,
— 805 m2 einlagig als Akustikdecke,
— 154 m2 zweilagig als Schallschutzdecke,
— 27 m2 zweilagig als Brandschutzdecke Unterdecken, als freitragende Schallschutzdecke,
— 290 m2 zweilagig, geschlossen,
— 107 m2 zweilagig, geschlossen mit zusätzlicher Akustikdecke Unterdecken mit 
Widerstandsklasse RC3,
— 33 m2 abgehangen,
— 111 m2 freitragend,
— 90 m2 Dachschrägenbekleidungen F90,
— 25 m2 Deckensegel (Akustik, Blähglas),
— 1 870 m Schattenfugen mit gleitendem Deckenanschluss,
— 1 015 m Schattenfugen mit starrem Deckenanschluss,
— 140 m Höhensprung innerhalb Unterhangdecken.
3) Raum-in-Raumsysteme 7 Lüftungszentralen (Höhe ca. 2,50 m) im Dachgeschoss 
(Kaltdach)
— Grundflächen 9 — 60 m2, gesamt ca. 186 m2,
— Wandflächen, gesamt ca. 685 m2,
— 48 Stk Systemstützen.
4) Bodenflächen in Trockenestrich
— 195 m2 Gipsfaser- und Holzfaserplatten, Anforderung F90 von oben,
— 167 m2 Estrichelemente auf Ausgleichsschüttung in Lüftungszentralen.
5) Sonstiges
— 500 m F30/F90-Trägerbekleidungen Holz/Stahl,



211379-2020 Page 3/5

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

— 1 Stk Fertigfenster 80 x 50 cm, einseitig verspiegelt,
— 270 Stk Revisionsklappen,
— 24 Stk Schwerlaststützen aufgrund hoher Türblattgewichte,
— 56 m2 F30/F90 Trassenverkofferungen in Flurbereichen.

Criterios de adjudicación
Precio

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2020/S 022-047066

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 1

Denominación:
20O30019 AG / Polizeirevier Freiberg, Sanierung

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
28/04/2020

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 8
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/047066-2020


211379-2020 Page 4/5

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 8
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Emrich Trockenbau
Dirección postal: Neue Dorfstraße 2a
Localidad: Lichtenberg
Código NUTS: DED43 Mittelsachsen
Código postal: 09638
País: Alemania
Correo electrónico: emrich-trockenbau@t-online.de
Teléfono: +49 37323154373
Fax: +49 37323154374
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 494 979,53 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: 1. Vergabekammer des Freistaates Sachsen bei der Landesdirektion Sachsen
Dirección postal: Braustraße 2
Localidad: Leipzig
Código postal: 04107
País: Alemania
Correo electrónico: Vergabekammer@lds.sachsen.de
Teléfono: +49 341-977-0
Fax: +49 341-977-1049

Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: 
Entsprechend der Regelung in § 160 GWB.

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Staatsbetrieb Sächsisches Immobilien- und Baumanagement, Zentrale, SSC 
VVM, Außenstelle Dresden 1, Zentrale Vergabestelle, Königsbrücker Str. 80, 01099 Dresden
Dirección postal: Königsbrücker Str. 80
Localidad: Dresden
Código postal: 01099
País: Alemania
Correo electrónico: vergaben@sib.smf.sachsen.de
Fax: +49 351-4510994560

Fecha de envío del presente anuncio
04/05/2020

mailto:emrich-trockenbau@t-online.de?subject=TED
mailto:Vergabekammer@lds.sachsen.de?subject=TED
mailto:vergaben@sib.smf.sachsen.de?subject=TED


211379-2020 Page 5/5


